
 
 

UCHWAŁA NR LXV/348/2023 
RADY GMINY BRZEŹNIO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                          
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami” oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Przy przyznaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, po spełnieniu warunków 
określonych w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby, na rzecz której mają być świadczone usługi; 

2) sytuację rodzinną i materialną; 

3) wydolność opiekuńczą rodziny; 

4) uwarunkowania środowiskowe. 

§ 3. 1. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 30,00 zł brutto 
(słownie złotych: trzydzieści 00/100). 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 35,00 zł brutto 
(słownie złotych: trzydzieści pięć 00/100). 

§ 4. 1. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza 150% kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt.1 lub pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za usługi ustalana jest w zależności od rodzaju świadczonych usług, wysokości dochodu 
świadczeniobiorcy oraz liczby przepracowanych godzin przez osobę świadcząca usługi, potwierdzonych przez 
świadczeniobiorcę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 9250



§ 5. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako iloczyn godzin 
świadczonych usług w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usługi, przy uwzględnieniu 
kryteriów dochodowych określonych w załączniku do niniejszej uchwały: 

1) zgodnie z tabelą nr 1 - dla odpłatności za usługi opiekuńcze, 

2) zgodnie z tabelą nr 2 - dla odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

2. Rozliczenie za świadczone usługi będzie wnoszona miesięcznie na rachunek bankowy wskazany               
w decyzji przyznającej świadczenie, w terminie do 15-go każdego miesiąca następującego po miesiącu 
w którym wykonano usługę. 

§ 6. 1. Ustala się szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia świadczeniobiorcy               
z odpłatności za usługi: 

1) częściowe zwolnienie od opłat za usługi może nastąpić w przypadku: 

a) konieczności ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w placówce opiekuńczo - 
wychowawczej lub leczniczo - rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia , w domu pomocy społecznej, po 
przedstawieniu dowodu wpłaty, 

b) ponoszenia przez osobę wysokich kosztów stałych, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przy 
jednoczesnym wystąpieniu dodatkowych okoliczności powodujących wzrost wydatków związanych                      
z przewlekłym leczeniem w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 
higienicznych, pielęgnacyjnych, po udokumentowaniu ponoszonych wydatków, 

c) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

d) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) całkowite zwolnienie od opłat za usługi może nastąpić w przypadku: 

a) jednoczesnego wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek określonych w pkt 1, 

b) osób, które ukończyły 100 lat życia niezależnie od posiadanych dochodów mają prawo do korzystania            
z bezpłatnych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 lit a nie może być dłuższe niż 6 miesięcy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/209/2017 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie 
ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnio. 

§ 9. Uchwała  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzeźnio 

 
 

Paweł Sobczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9250



Załącznik do uchwały Nr LXV/348/2023 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 25 października 2023 r. 

Tabela Nr 1 dotyczy odpłatności za usługi opiekuńcze 

Wartość odpłatności w procentach ustalona od ceny usługi dla: Dochód netto na osobę wyrażony 
procentowo obliczony zgodnie  z art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej Osób samotnie gospodarujących Wieloosobowych gospodarstw 
domowych 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% - 175% 10% 15% 

powyżej 175% - 200% 20% 25% 

powyżej 200% - 250% 30% 40% 

powyżej 250% - 300% 40% 50% 

powyżej 300% - 350% 50% 60% 

powyżej 350% - 400% 70% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

Tabela Nr 2 dotyczy odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 
Wartość odpłatności w procentach ustalona od ceny usługi dla: Dochód netto na osobę wyrażony 

procentowo obliczony zgodnie  z art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 
Osób samotnie gospodarujących Wieloosobowych gospodarstw 

domowych 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% - 175% 10% 15% 

powyżej 175% - 200% 20% 25% 

powyżej 200% - 250% 30% 40% 

powyżej 250% - 300% 40% 50% 

powyżej 300% - 350% 50% 60% 

powyżej 350% - 400% 70% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9250


	UCHWAŁA NR LXV/348/2023 RADY GMINY BRZEŹNIO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1


		2023-11-15T12:57:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




